Yapılardan sadece Camiin tarihi ve yaptıranı hakkındaki bilgi taç kapıdaki iki kitâbeden

öğrenilmektedir. Sülüsle yazılmış ilk kitabede Rüstem Paşa’nın adı ve 960 (m. 1553) tarihi

yazılıdır (Akçıl, 2008, s. 293).

Cami, günümüze kadar çeşitli tarihlerde büyük çaplı onarımlar yaşamıştır. Bunlardan en

önemlisi H. 1257 (M. 1841) tarihinde Sultan Abdülmecid tarafından yaptırılmıştır ve bu tarih

Camiin önündeki kitabede de kayıtlıdır (Tunçel, 1974, s. 31). Vakıflar Genel Müdürlüğü’nce

yayımlanan Cumhuriyetin 50. Yılında Vakıflar isimli eserde ise Rüstem Paşa Camii’nin 1955

ve 1971 yıllarında onarıma tabi tutulduğuna dair bilgi vardır (VGM, 34).

348).

Ahmed Bâdî Efendi’nin Riyâz-ı Belde-i Edirne isimli eserinde aktarılan bilgiye göre

Han’ın odalarının büyük kısmı zamanla gayr-i müslimlerin eline geçmiş, Müslümanlara ait

odalar da yine gayr-i müslimlerce kiralanmıştı. 93 harbi olarak bilinen Osmanlı-Rus Savaşının

ardından H. 1295 tarihinde (M. 1879-80) Edirne ve çevresinin Ruslar tarafından işgali

sırasında, mezkûr Han’da yaşayan gayr-i müslimler tarafından Rüstem Paşa Camii büyük

tahribata uğramıştı (Adıgüzel & Gündoğdu, 2014, s. I/137).

3. VAKIF SİSTEMİNDE VAKIFLARIN İŞLEYİŞİ

Osmanlı Devletinde eğitim ve sağlık hizmetleri ile dinî ve kültürel faaliyetlerin

Bir sicil kaydında ise Rüstem Paşa Câmii vakfından olan Hanın içindeki ve

taşrasındaki Mahzenler ve Debbağhânenin yine bazı vakıf mülkleriyle birlikte 3 yıllığına

97.000 akçeye iltizâma verildiği (RŞS. no. 1527, 11a.) bilgisi yer alır. Vakıflar Genel

Müdürlüğü Arşivi’nde yer alan 1/1 no’lu Edirne Defteri’nin Tekirdağ Bölümü’nde H. 965 (M.

1557/8) tarihli, 635 sıra ve 137-167. sayfalarda yer alan Çağalzade Rüstem Paşa üzerine

kayıtlı vakfiyede Külliye’nin bölümleri ve gelir kaynakları şöyle sıralanır:

“Kasaba-i Rodoscuk’ta bi-mennihî teâlâ binâ buyurdukları Câmi-i Şerife muttasıl olan